
Třífázový měnič 

SolarEdge 

Home Hub
Stručný návod k instalaci V1.1

A

solaredge.com
SolarEdge Technologies GmbH, Werner-Eckert-Str. 6, 81829 Munich, Germany
Změny vyhrazeny bez předchozího upozornění.

© SolarEdge Technologies, Ltd.

Všechna práva vyhrazena. Únor 2024.

Montáž

Datový list Návod k instalaci

B
Kabeláž

Vrtačka Vodováha

Sada šroubováků 

Phillips/plochých
Malý plochý 

šroubovák

Kladivo

Tužka

Štípačky

Montážní šrouby 

a hmoždinky –

max. M10

min. 2

Nástroje a materiál 

Co je v balení

VAROVÁNÍ! Představuje riziko. Nedodržení nebo nesprávné provedení tohoto postupu může způsobit 

poškození nebo zničení produktu. Nepokračujte v provádění postupu, který následuje za upozorněním, 

dokud plně nepochopíte a nesplníte uvedené podmínky.

VAROVÁNÍ!
Tento symbol označuje riziko. Nedodržení nebo nesprávné provedení tohoto postupu může způsobit 

zranění nebo smrt. Nepokračujte v provádění postupu, který následuje za varováním, dokud plně
nepochopíte a nesplníte uvedené podmínky.

Krimpovací kleště

Měnič

Nástěnný držák Anténa domácí 

sítě SolarEdge

Momentový klíč 

s nástrčnou 10mm 

šestihrannou hlavou 

a 5mm imbusový bit

Držák 

antény

Rozvodná 

skříň DC

2
0

cm

10 cm 10 cm

2
0

cm

2

3
1

4 Nm

POZOR! Neblokujte

proudění vzduchu.

37 kg

VAROVÁNÍ! Měnič 

NEPOKLÁDEJTE na 

konektory ve svislém směru

4

5

momentový 

klíč

6

Feritová 

podložka

Volitelné umístění antény

Videonávod 
k připojení

Videonávod 

k vybalení a montáži

Kabelové 

průchodky

3

VAROVÁNÍ! NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM. PŘED 

ZAHÁJENÍM MONTÁŽE NEBO SERVISU VYPNĚTE NAPÁJENÍ A VYČKEJTE 

5 MINUT.

VAROVÁNÍ! 
NEPOUŽÍVEJTE jistič 
se jmenovitým 
proudem přes 20 A

POZOR! Nejprve připojte zemnicí drát.

8 mm

1
0
0

m
m

15–21 mm

Dutinka 
(pro slanované 

kabely s jemnými 

žílami) 
2,5–16 mm2

1

7

5

9

3

4

10

6

8

2

VAROVÁNÍ! Před instalací nebo zahájením provozu měniče si 

přečtěte Bezpečnostní a manipulační pokyny dodávané s produktem.

Volitelné

2 DC
5

FV string(y)

VAROVÁNÍ! Připojte 

zemnicí kabel podle 

místních předpisů.

L1  L2  L3   N

4 AC

1,5 N*m

VYP

1

Stručný návod, 

záruční list a 

technický list

DŮLEŽITÁ POZNÁMKA! Při instalaci nebo upgradu zálohovacího systému:

1. Nejprve nainstalujte měnič.

2. Potom nainstalujte baterii.

3. Nakonec nainstalujte backup rozhraní (BUI), pokud se s ním počítá.

Instalace zálohovacího systému
Ruční vypínač

https://www.solaredge.com/sites/default/files/se-Inline-energy-meter-datasheet.pdf
https://knowledge-center.solaredge.com/sites/kc/files/se-solaredge-home-hub-inverter-three-phase-backup-datasheet-cz.pdf
https://www.solaredge.com/sites/default/files/se-Inline-energy-meter-datasheet.pdf
https://www.solaredge.com/sites/se/default/files/se-home-hub-inverter-three-phase-installation-guide.pdf
https://www.solaredge.com/sites/default/files/se-Inline-energy-meter-datasheet.pdf
https://youtu.be/dB7Z8EpUTIc
https://youtu.be/dB7Z8EpUTIc
https://www.solaredge.com/sites/default/files/se-Inline-energy-meter-datasheet.pdf
https://youtu.be/X4HTvtynziE
https://youtu.be/X4HTvtynziE


BUI

G A B + 12 -G    A     B   12-

12+ 

E
Řetězení měničů

Indikace LED kontrolkami

• Červená: chyba

• Zelená: výroba energie

• Blikající zelená: připojení k síti ok

• Modrá: komunikace ok

Další indikace viz: 

https://www.solaredge.com/leds

F

Uvedení měniče do provozu

SetApp

2

4
ZAP

P    1    0

P (podržte 5 sekund)

3

1 1

7

5

9

3

4

10

6

8

2 Otevřete aplikaci 

SetApp a postupujte 

podle pokynů na 

obrazovce

4 Nm

I J

Dálkové zjištění stavu a indikace chyb a výkonu systému 

jsou popsány v části monitoring na stránce: 
https://www.solaredge.com/products/pv-monitoring#/

RS485-2

Komunikační deska

SW1  SW2

1,5 N*m

Kabel CAT5e/6

G

Připojení elektroměru (Elektroměr připojte, POUZE pokud:

1. není nainstalováno BUI - 2. Konfigurace zálohování je nastavena na Částečné 

zálohování domácnosti - 3. Elektroměr je nainstalován pro podporu výrobních měničů od 

externích dodavatelů)

Elektroměr

G  A  B

1,5 N*m

Kabel CAT5e/6

Připojení baterie
D

Komunikace 

baterie (CAN)

1

SW2

Kabel CAT5e/6

Hlavní (první)
Sekundární 

(poslední)

C
Připojení domácí sítě SolarEdge

1,1 N*m
Inline elektroměr

G  A  B 12- 12+

1,5 N*m

WWW

Připojení LAN 

Ethernetový kabel

Router

Kabel CAT5e/6

H

WWW

Kabel LAN

POZNÁMKA: V konfiguraci 

s hlavním měničem a sekundárními 

měniči JE LAN NUTNÉ připojit 

k hlavnímu měniči.

Sekundární

Připojení backup rozhraní (BUI) a 

ručního vypínače (MSD)

SW2SW2

2

4

8 N*m

M
a
x.

 d
é
lk

a
 k

a
b

e
lů

 5
m

Komunikační kabel

Z
e
m

n
ic

í 
d

rá
t

DŮLEŽITÉ! Zde zobrazené připojení k jednotkám a příslušenství je pouze informativní. Podrobné informace najdete v návodu ke konkrétnímu produktu.

Chytré 

ovládání 

ohřevu 

vody

2,2 N*m

+-

3

Cvak

5

Ruční vypínač 

(MSD) (není 

zahrnutý)

N.C  N.C  L1  L2  L3  L4  G   V

VL1

N.C

B  A  G

B  A  GB  A  GB  A  G

Použijte spínač pro normální uzavření (NC), 

který se po stisknutí uzamkne v otevřené 

poloze a po opětovném stisknutí se vrátí do 

uzavřené polohy. Naskenováním QR kódu si 

zobrazíte poznámky k aplikaci MSD.

https://www.solaredge.com/leds
https://www.solaredge.com/products/pv-monitoring#/

	Slide 1
	Slide 2

